
COMUNE DI ANZIO

RCT/RCO

Informazioni sulla gara
ID 383

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: 8909480F78

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Francesca Morville

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: COMUNE DI ANZIO

Centro di costo: Servizi Legali/Assicurativi1

Destinatario fornitura/servizio: Servizi Legali/Assicurativi1

Aggiudicatario: LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 327.324,39 €

Data di aggiudicazione: 25 gennaio 2022

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 423.596,25 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 423.596,25 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 35,00 €

Garanzia fideiussoria: 8.471,92 €



Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

offerta economica

offerta 30.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 18 ottobre 2021 13:53:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 12 novembre 2021 12:00:00

Data scadenza: 18 novembre 2021 12:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Passoe

Avvalimento

RTI/ATI

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Documentazione gara
Capitolato lotto 9



Chiarimenti
Domanda Risposta

Richiediamo la statistica sinistri relativa alla gara in
oggetto (almeno 5 anni di osservazione) con il
dettaglio status (aperto, chiuso, riserva) e
l'ammontare dell'eventuale risarcimento. Periodo di
osservazione almeno fino al 31/08/2021. Se
possibile in formato xlxs

Si comunica che la statistica sinistri è stata
pubblicata nella sezione documenti. Distinti saluti

Domanda Risposta

Chiarimento COVID-19: Lotto 9 RCT/O CIG:
8909480F78 Spettabile Ente, con riferimento al
Lotto 9, dalla lettura del capitolato tecnico abbiamo
potuto constatare l’assenza di specifiche previsioni
inerenti la pandemia da Covid-19. In considerazione
di quanto sopra, e stante l'attuale stato di
emergenza sanitaria, vi chiediamo conferma che fra
le garanzie previste nel capitolato tecnico di gara
possano, non essendo stati menzionati, ritenersi
esclusi i rischi derivanti dalla Pandemia Covid19
(SARS-CoV-2).

Si conferma che i rischi derivanti dalla Pandemia
Covid19 possono ritenersi esclusi dalle Garanzie di
cui al relativo capitolato tecnico. Distinti saluti.

Domanda Risposta

Lotto 9 RCT/O CIG: 8909480F78 Chiarimento
CYBER RISK: Spettabile Ente, con riferimento al
Lotto 1, dalla lettura del capitolato tecnico abbiamo
potuto constatare l’assenza di specifiche previsioni
inerenti la Clausola Cyber. In considerazione di
quanto sopra, e stante l'attuale situazione del
mercato assicurativo, vi chiediamo conferma che fra
le garanzie previste nel capitolato tecnico di gara
possano, non essendo stati menzionati, ritenersi
esclusi i danni derivanti da eventuali attacchi
informatici. Così come di seguito disciplinato:
Rimanese espressamente escluso qualsiasi danno
diretto od indiretto, conseguente, in tutto o in parte
a: manipolazione, corruzione, distruzione,
distorsione, cancellazione ed ogni altro evento che
produca modifiche (anche parziali) a dati, codici,
programmi software o ad ogni altro set di istruzioni
di programmazione; impossibilità all’uso o perdita di
funzionalità, anche parziale, di dati, codici,
programmi software ed ogni altro set di istruzioni di
programmazione, computer ed ogni altro sistema di
elaborazione dati, microchip o dispositivi logici
integrati (“embedded chips”); perdita e/o
danneggiamento di dati e/o programmi;
funzionamento o malfunzionamento di Internet e/o
connessione ad indirizzi Internet, siti web o similari;
trasmissione elettronica di dati o altre informazioni,
compresa quella a/da siti web o similari (es:
download di file/programmi da posta elettronica);
computer virus e/o programmi affini (trojans, worms,
ecc.); utilizzo di Internet o reti similari, reti intranet o
altra rete privata o similare; qualsiasi violazione,

Si conferma l'esclusione del rischio Ciber fatti salvi i
danni che abbiamo come conseguenza la morte,
lesioni personali e/o danni materiali. Distinti saluti



anche non intenzionale, del diritto di proprietà
intellettuale (come ad esempio marchio, copyright,
brevetto); tutto quanto sopra salvo che provochino
morte, lesioni personali e/o danni materiali.

Domanda Risposta

Buongiorno, al fine di poter formulare la nostra
migliore offerta, Si chiede cortesemente conferma di
quanto segue. L’ente Assicurando, si occupa e
gestisce le seguenti attività, se si si prega di
specificare: • Scuole: • Scuola bus: • Trasporto
pubblico: • Ospedali: • Case di cura: • Case famiglia:
Ringraziando anticipatamente. Cordialmente, Ufficio
bandi e gare

Si precisa, che questo Ente non gestisce
direttamente nè scuole comunali, nè asili nido
comunali o di altro ordine o grado. Il servizio di
trasporto scolastico (scuolabus) non è gestito
direttamente da questo Ente, il servizio di trasporto
che è di nostra competenza è quello rivolto
unicamente agli utenti con disabilità, riconosciuta ai
sensi della L. 104/92 ( alunni e frequentanti centri
diurni o centri di terapia riabilitativa. Infine l'Ente
Assicurato non si occupa della gestione di Ospedali
e Case di cura. Distinti saluti

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

accettazione integrale capitolato

accettazione capitolato 10.00

Totale criterio 10.00

art. 28 lettera aa )

art. 28 lettera aa) 20.00

Totale criterio 20.00

art. 28 lettera i

art 28 lettera i) 20.00

Totale criterio 20.00

art. 28 lettera R

art. 28 lettera R 20.00

Totale criterio 20.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica


	RCT/RCO

